
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 04 de Maio de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 167 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

  

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

DECRETO Nº 38/2023 

 

DISPÕE SOBRE VALORES PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS PARA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS DE INTERNAÇÃO COM USO DE 

MEDICAMENTO PARA O  PÓS-CIRURGICO DE ANIMAIS DE RUA E ANIMAIS DE FAMÍLIA DE BAIXA RENDA 

COM CADASTRO NO CADÚNICO, MEDIANTE A COMPROVAÇÃO DA SITUAÇÃO DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA, 

APÓS A ESTERILIZAÇÃO, QUANDO NECESSÁRIO. 

O Prefeito do Município de Piracema/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 

Orgânica Municipal; DECRETA: 

Art. 1º Este Decreto fixa valores para credenciamento de pessoas jurídicas e físicas para contratação de prestação de 

SERVIÇOS VETERINÁRIOS DE INTERNAÇÃO COM USO DE MEDICAMENTOS PARA O PÓS-CIRÚRGICO de 

animais de rua e animais de família de baixa renda com cadastro no CadÚnico, mediante a comprovação da situação de 

urgência/emergência, após a esterilização, quando necessário.  

Art. 2º Faz parte integrante deste Decreto, Cotação de Preços Valores Minimos, Máximo e Médio e  Descrição e Preços 

dos serviços. 

 Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 03 de maio de 2023. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

DESCRIÇÃO E PREÇOS DOS SERVIÇOS 

Item Quant. Unid. Descrição Valor Vr. Total 

01 200 Serviço Internação com uso de medicamento para o pós-

cirúrgico de animais de rua e animais de família de 

baixa renda com cadastro no Cadúnico, mediante a 

comprovação da situação de urgência e emergência, 

após a esterilização, quando necessário.  

R$204,70 R$40.941,74 

VALOR TOTAL ................................................................R$ R$ 40.941,74 

 

Os quantitativos e valores totais indicados são estimados para 12 (doze) meses. Piracema, 03 de maio de 2023.  

WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 03/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 04/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012) 

________________________________________________________________________________________________ 

 
E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

 


